Администрация МР «Ж уковский район» Калужской области

ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по утверждению итогов проведения общ ественных обсуждений проекта

Постановления администрации МР «Ж уковский район» «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования
«Ж уковский район»

г.Жуков 11.08.2017

ОРГАНИЗАТОР ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩ ЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ: Администрация
МР «Жуковский район».

СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ОБЩ ЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ: с 27.07.2017 по 10.08.2017

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:
Паршина М.М. - заместитель Главы администрации по экономике, инвестициям и

управлению муниципальным имуществом

Члены комиссии:

Ш ашкова С.В. - заведующий юридическим отделом

Казачкин Ю.А. - заведующий отделом архитектуры и градостроительства

Землянкина В.Е. - эксперт отдела экономического развития

Секретарь комиссии:

Костюкова О.А. - заместитель заведующего отделом экономического развития

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов проведения общественных обсуждений проекта
Постановления администрации МР «Жуковский район» «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования
«Жуковский район».

2

СЛУШАЛИ;

1. По первому вопросу:
Костюкову О.А., которая сообщила, что с целью определения границ прилегающих

территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995
№171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции», на основании Постановления Правительства РФ от 27.12.2012
№1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
администраций МР «Жуковский район» были инициированы общественные обсуждения
проекта Постановления администрации МР «Жуковский район» «Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования
«Жуковский район» (далее -  проект Постановления).

Общественные обсуждения проводились в срок с 27.07.2017 по 10.08.2017 в порядке,
установленном Постановлением администрации МР «Жуковский район» от 14.07.2017
№1112. Извещение о проведении общественного обсуждения и проект Постановления были
размещены 26.07.2017 на официальном сайте Администрации МР «Жуковский район»
(http://adm-zhukov.ru//). В период проведения общественных обсуждений каких-либо замечаний
и предложений организатору не поступило.

В связи с этим предлагается признать общественные обсуждения состоявшимися, а
проект Постановления принять за основу.

РЕШИЛИ:

1. Признать общественные обсуждения проекта Постановления администрации
МР «Жуковский район» «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования «Жуковский район» состоявшимися.

2. Принять проект Постановления администрации МР «Жуковский район» «Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории
муниципального образования «Жуковский район» за основу.

Председатель комиссии М.М. Паршина

Секретарь комиссии О.А. Костюкова

http://adm-zhukov.ru//